2

Российская Федерация
Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 22 октября 2024 года № 759-па

О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРОВ АРЕНДЫ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА

В целях определения арендаторов нежилых помещений, условий наиболее эффективного использования объектов муниципальной собственности Шелеховского района, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, ст. ст. 7, 15, 50, 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 1 ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы России от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 28.02.2018 № 132-па «О создании комиссии по проведению конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Шелеховского района», руководствуясь ст. ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести открытый аукцион в электронной форме на право заключения договора аренды объектов муниципальной собственности Шелеховского района:
1) нежилое помещение, площадью 65,6 кв.м, с кадастровым номером 38:27:030001:1547, расположенное по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Шелеховский район, с.Шаманка, ул. Горная, д.18;
2) нежилое помещение, площадью 113,6 кв.м, с кадастровым номером 38:27:030001:1548, расположенное по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Шелеховский район, с.Шаманка, ул. Горная, д.18.
2. Управлению по распоряжению муниципальным имуществом (Ефремова И.В.) в установленном порядке:
1) разработать и утвердить документацию об аукционе в электронной форме на право заключения договоров аренды объектов муниципальной собственности Шелеховского района, указанных в пункте 1 настоящего постановления;
2) разместить извещение о проведении аукциона в электронной форме на право заключения договоров аренды объектов муниципальной собственности  Шелеховского района, документацию об аукционе и протоколы, составляемые в ходе аукциона, на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.
3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник», размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района по экономике и финансам Савельева Д.С.

Мэр Шелеховского
муниципального района                                                                    М.Н. Модин